ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «       »  ______ 2022 г.

                        № ____
О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги

 «Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Варламово № 196 от 13.04.2020 г.
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Протеста прокуратуры Сызранского района № 07-03-2022 от 01.03.2022 г., руководствуясь Уставом сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский, администрация сельского поселения Варламово муниципального района  Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги «Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Варламово № 196 от 13.04.2020 г., дополнив раздел «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» пунктом 2.19 следующего содержания:
«2.19. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме.
При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                            О.В. Чуприкова

	Лицо, ответственное за

предоставление НПА в прокуратуру

	[image: image1.emf]
	М.Н. Ильяшенко

исполнитель  Ильяшенко М.Н.    тел. 99-80-19

PAGE